recordationis causa Tatam eandem appellaverit, sed etiam auxerit sacris, profanisque aedifi ciis, tametsi iam 

monasterium quoque ab eodem THEODATO excitatum ibidem tradat RITIUS. Ita enim ille: Adeodatus, inquit, 

regem Stephanum ab Alberto Racensi baptizatum, die lustrico ex <sacro> fonte levavit. Unde Tata ab ipso rege 

honoris causa adpellatus est, et enim Tatam generaliter illi patrem vocant, ex quo monasterium, quod Adeodatus 

exstruxit de Tata cognominatum dicitur. Istvánfyus Th eodatum fuisse olim existimat et innuit. Aliis vocatur 

Dotis, quasi ob dotem, in qua Tata reginis Hungariae collata olim fuerit. Quidquid eius rei sit, villa haec 

post in arcem mutata, castroque munita, abbatiae quo[p. 48.]que tenuit dignitatem, D. Petro et Paulo sacram, 

quam adhuc sibi vindicant PP. Benedictini montis Pannoniae. Sed dein desolatam, p[…] […] sationibus nullus 

excoluit magis, quam sanctus rex. […] quae quia in D et E non inveniuntur, a nobis ex editione sunt exclusa   
{§. II.} 1 §. II. F om.; add. sec. synopsis.   2 Dipl. cit. Ungariae   3 Dipl. cit. Gallitiae   4 et Dipl. cit. om.   
5 F salus tamen; corr. sec. Dipl. cit.   6 Dipl. cit. Geisa   7 F om; add. sec. E et Dipl. cit.   8 Dipl. cit. ob   
9 F fuerat; corr. sec. E et Dipl. cit.   10 F om; add. sec. E et Dipl. cit.   11 EF veritatis; corr. sec. Dipl. cit.   
12 F et; corr. sec. E et Dipl. cit.   13 F divenae; corr. sec. Dipl. cit.   14 propugnator ac F om; add. sec. E et 
Dipl. cit.   15 Dipl. cit. Geisa   16 F alienigenis; corr. sec. Dipl. cit.   17 Dipl. cit. add. et   18 Dipl. cit. extitit   
19 EF quin; corr. sec. Dipl. cit.   20 F babtismatis; corr. sec. Dipl. cit.   21 F et postea; corr. sec. Dipl. cit.   
22 F haereditariae; corr. sec. E et Dipl. cit.   23 proventibus add. a nobis. sec. Dipl. cit.   

alterum de Parato, regemque20 Stephanum, eius nominis primum, qui postea consecratus est,21 
ab Alberto Racensi pontifi ce22 baptizatum,23 die Lustrico de24 sacro25 fonte26 levavit. Unde 

Tata ab ipso rege honoris causa adpellatus27 est, et enim Tatam generaliter illi patrem vocant, ex 

quo monasterium, quod Adeodatus exstruxit,28 de Tata cognominatum dicitur.29 30

§. II.1

[…]i In nomine Sanctae Trinitatis, et individuae unitatis, Bela, Dei gratia Hungariae,2 Dal-
matiae, Croatiae, Ramae, Serviae, Galliciae,3 et 4 Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariae que 
rex, omnibus Christi fi delibus praesens scriptum inspecturis, salutem in omnium Salvatore.5 
Universorum notitiae volumus declarare, quod antecessores nostri piae memoriae Geiza6 dux,